omnino ens aut intelligibile est Deus, sed super omne ens et omnem intellectum ac per hoc nullum ens aut intellectus potest ad ipsum.”

²⁵⁰ *DN VII*, M 247rb: “Posita itaque questione et motivus ad dubitandum subiungit solutionem dicens quod non cognoscimus deum ex ipsius natura. Quemadmodum cognoscimus intelligibilia et sensibilia per species horum intelligibiles et sensibiles nostris viribus apprehensivis eis apponentes, sed cognoscimus eum primo ex entium ordinatione. [...] Cum vero per ordinem creaturarum ordinatis operationibus virium apprehensivarum sic ascendimus ab imis usque ad supremas.”

²⁵¹ See below, § III.2.2.2.

²⁵² *DN VII*, M 247rb: “In cuiusque entis comprehensi a nobis, unitate quasi in vestigio et speculo comprehendentes Dei factoris unitatem in materia et forma et compositione ipsius entis potentiam factoris ex nihilo educantis et sapientiam formantis et bonitatem compositis et sic in unitatem trinitatem. Et in entibus inferioribus inferiori virtute comprehensis, cognoscitur minus limpide tanquam in vestigio minus formato et speculo minus lucido et imagine minus imitante. In entibus vero superioribus superiori virtute comprehensis, cognoscitur limpidius tanquam in predictis formationibus lucidioribus et magis imitantibus.”

²⁵³ *DN VII*, M 247rb-va: “Oportet etiam transcendere supremas creaturas et operationes omnium virium apprehensivarum et fieri in actuali omnium ignorantia et in illa supersplendentem divinum <247va> radium suscipere et ab eo illuminari et ei uniri. Et in hac unione Deum, ut possibile, sine imaginibus videre. [...] sed solum potens suscipere ab ipso quod dignatur largiri.”

²⁵⁴ *DN VII*, M 247va: “Potentiam itaque quam dicimus virtutem naturalem sapientie, id est cognitionis Dei in se, ut possibile, sine imaginibus, est potentia transcendendi operationes omnium virium apprehensivarum et fieri in supereminencia, in ignorantia omnium, secundum se impotens, superius agere et apponere in divinum radium.”

²⁵⁵ On this second point, see *DN IV*, M 210vb: “Nec intelligat aliquis ex hiis verbis auctoris vel nostris asserere vel insinuare quod virtutes et potentie naturaliter inferiores directe agant in naturaliter superiores et eas moveant sed quod occasione actionum inferiorum virtutum agant virtutes superiores.”

is possible is given, according to Grosseteste, by human beings' natural desire. The premises are that nothing in nature is in vain (*natura nihil facit frustra*), and that human beings' desire to know God purely and without phantasm is natural. In conclusion, this a-sensorial knowledge cannot be frustrated, and consequently, it is possible for humans.²⁵⁶ Even if we accept the first premise, what makes the argument weak is the second premise. In particular, we may wonder how it is possible that pure knowledge without phantasm can be natural if this kind of knowledge, Grosseteste admits, is possible only in rare cases *in via*. In this life, indeed, the normal way of knowing is by abstraction from the sensory perception. However Grosseteste, since his early works, states that sensory perception is not the highest mean to reach the truth.²⁵⁷